
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N. 722/19      

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Sostituzione tendaggi sede consortile di Foggia: Affidamento lavori.-          .       

                                                                               

L’anno duemiladiciannove il giorno ventisei del mese di settembre alle ore 9.30, il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunito, 

in seconda Convocazione, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio 

stesso, a seguito di avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 

4730 del 20/09/2019. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RINALDI Leonardo; 7) SANTORO Luigi, Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, il dott. Francesco Antonio PERRONE, Revisore Unico. 

 

Assenti i Sigg. 1) RIGNANESE Generoso; 2) SCHIAVONE Francesco, Consiglieri. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Consiglieri assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che: 

- gli uffici consorziali della sede di Foggia necessitano della sostituzione dei 

tendaggi installati in corrispondenza dei vani finestre e balconi dei locali adibiti 

ad uffici, oramai deteriorati; 

- allo scopo, sono stati chiesti, specifici preventivi alle Ditte di seguito indicate, 

fornendo esatte indicazioni sul tipo di articolo da installare: 

1. Galleria del Tendaggio di Giuseppina Ciavarella – Foggia 

2. Tappezzeria Salerni di Antonietta di Sciusco – Foggia, 

3. Atmosfere di Interni – Foggia, 

4. STE.MAR di Marinelli e Stella – Foggia, 

5. Ferramenta TURI S.r.l. – San Giovanni Rotondo. 

 

Visti i preventivi presentati dalle suddette ditte e accertato che quello più 

conveniente per il Consorzio risulta formulato dalla Ditta STE. MAR di Marinelli e Stella – 

Foggia che, per la realizzazione dei lavori, ha richiesto la cifra di € 2.379,00, oltre IVA; 

 

Considerato che in relazione all’entità dei corrispettivi è consentito l’affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2) lett. A, del D. lgs. N. 50/16 e smi; 

 

Ritenuto, pertanto, di affidare l’incarico per la sostituzione dei tendaggi nella sede 

consortile di Foggia alla Ditta STE. MAR di Marinelli e Stella da Foggia al prezzo di € 

2.379,00, oltre IVA; 

 

Ritenuto di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa, peraltro prevista 

nel relativo quadro economico di progetto, al Cap. 10228.03  – Parte Seconda – Spesa – 

del Bilancio di previsione in corso, che, da verifiche effettuate in tempo reale, presenta, ad 

oggi, adeguata copertura; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di affidare, per tutto quanto innanzi esposto, l’incarico di sostituzione dei tendaggi 

dei vani balcone e finestre, nei locali della sede consortile di Foggia, alla Ditta 



STE.MAR di Marinelli e Stella da Foggia al prezzo di € 2.379,00, oltre IVA, giusto 

preventivo del 03/09/2019, assunta al procollo consorziale n. 4472 del 04/09/2019; 

- di autorizzare il Presidente alla firma del relativo contratto per l’esecuzione dei 

lavori in argomento, nell’ambito del quale disciplinare esattamente gli obblighi delle 

parti; 

- di nominare Responsabile del Procedimento e Direttore per l’Esecuzione del 

Contratto, il dott. Michele D’Errico Ramirez, Capo Settore Ragioneria e Personale;                                                          

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento con imputazione della spesa, peraltro 

prevista nel relativo quadro economico di progetto, al Cap. 10228.03  – Parte 

Seconda – Spesa – del Bilancio di previsione in corso, che, da verifiche effettuate in 

tempo reale, presenta, ad oggi, adeguata copertura;. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                                                

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


